
ŽIVOTOPIS 

Paní Alena Rainbergová se narodila 31. 5. 1948 ve Vítkově na severní Moravě. Narodila se do 

rodiny velmi mladých rodičů, kteří chtěli studovat, ale již nemohli. Měla ještě dva mladší 

sourozence. V roce 1954 nastoupila do první třídy. Třídy, kde byla i pamětnice, se ujala 

zkušená paní učitelka, která na škole učila pouze prvňáčky, pamětnice ji měla velice ráda. 

Ve druhé i třetí třídě navštěvovala hodiny náboženství evangelické církve. Od třetí třídy se 

stala členkou Pionýrské organizace, kterou ukončila s povinnou školní docházkou. Pamětnice 

ráda sportovala, docházela do místního Sokola, lyžovala, plavala, bruslila, dokonce 

i reprezentovala školu ve stolním tenise.   

Po ukončení povinné školní docházky roku 1963 nastoupila na střední všeobecně vzdělávací 

školu (dnešní gymnázium). Ukončení studia roku 1966 proběhlo po svatém týdnu, kdy po 

pohřebním průvodu spálili všichni žáci své učebnice na školním hřišti.  

Její studijní cesty dále pokračovaly na pedagogické fakultě. Studium ovlivnilo upálení 

J. Palacha a J. Zajíce, obsazení Československa vojsky Varšavské smlouvy a nechuť 

tehdejšího ministerstva školství uznat vzdělání, které ukončila roku 1970. Po osmileté praxi 

absolvovala dvouleté postgraduální studium. Po ukončení studia začala paní Alena 

Rainbergová vyučovat a až doposud učí na druhém stupni základní školy český jazyk 

a dějepis.


